
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
TELEFONE (48) 3721-4159 – E-mail: acl@contato.ufsc.br

Florianópolis, 27 de maio de 2022.

PORTARIA Nº 07/ACL/2022.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS, Professora Lucy 
Maria  Bez Birolo  Parucker,  designada pela  Portaria:  922/2021/GR, no uso de suas 
atribuições  e considerando  os  termos  do  Processo  Seletivo  Simplificado  -  Edital  no 
079/2022/DDP de 20/05/2022.

R E S O L V E:

Tornar pública a homologação dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo 
Simplificado regido pelo Edital Nº 079/2022/DDP, publicado no DOU nº 95, em 
20/05/2022 para selecionar Professor para o Departamento de Análises Clínicas – ACL/
CCS/UFSC, Campo de conhecimento: Farmácia, Fisiopatologia e Diagnóstico 
Laboratorial. Processo: 23080.025759/2022-71:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO

01 Joel Toribio Espinoza

Observação: Não houve candidatos inscritos com declaração de deficiência.

Profª. Lucy Maria Bez Birolo Parucker 
Chefe do Departamento de Análises Clínicas 

Portaria: 922/2021/GR
SIAPE: 2160669


	PORTARIA Nº 07/ACL/2022.
	R E S O L V E:
	Observação: Não houve candidatos inscritos com declaração de deficiência.

		2022-05-27T17:04:11-0300




